UBND TỈNH KHÁNH HÒA
SỞ CÔNG  THƯƠNG

Số:               /SCT-TMXNK
V/v hỗ trợ kết nối, tiêu thụ sản phẩm

sầu riêng Khánh Sơn, Khánh Hòa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày          tháng 7 năm 2021

       Kính gửi:
- Cục Xúc tiến thương mại;
- Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số;
- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các siêu thị, doanh nghiệp phân phối trên toàn quốc.

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công Thương về
việc tạo điều kiện thuận lợi trong lưu thông và tăng cường hỗ trợ tiêu thụ tại thị
trường trong nước các sản phẩm nông sản của các địa phương có sản lượng nông sản
lớn, sản xuất tập trung trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; chỉ đạo
của UBND tỉnh Khánh Hòa tại Văn bản số 5347/UBND-KT ngày 18/6/2021 về việc
tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy tiêu thụ, vận chuyển nông sản tại các địa phương trong
điều kiện dịch Covid-19, Sở Công Thương Khánh Hòa có ý kiến như sau:

Qua rà soát, hiện nay trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa có sản phẩm sầu riêng
Khánh Sơn sắp vào mùa vụ thu hoạch (tháng 8), với diện tích sản xuất khoảng
1.670ha (trong đó có 287,5ha được chứng nhận VietGAP), sản lượng cung cấp ra
thị trường khoảng 3.750 tấn/năm.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến ngày càng phức tạp, ảnh
hưởng lớn đến hoạt động sản xuất, kinh doanh, đặc biệt là việc vận chuyển, lưu
thông, tiêu thụ các mặt hàng nông sản. Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã,
cơ sở sản xuất, kinh doanh tiêu thụ sản phẩm sầu riêng Khánh Sơn, Sở Công
Thương Khánh Hòa trân trọng đề nghị Cục Xúc tiến thương mại, Cục Thương mại
điện tử và Kinh tế số, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố, các siêu thị, doanh
nghiệp phân phối hỗ trợ giới thiệu, kết nối tiêu thụ sản phẩm sầu riêng Khánh Sơn.

Thông tin về sản phẩm sầu riêng Khánh Sơn: Chi tiết đính kèm Danh sách
các cơ sở sản xuất, kinh doanh sầu riêng Khánh Sơn

Sở Công Thương Khánh Hòa rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của
các đơn vị, doanh nghiệp./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Cục QLTT Khánh Hòa;
- UBND huyện Khánh Sơn;
- Các cơ sở SXKD sầu riêng Khánh Sơn;
- Website Sở;
- Lưu: VT, TM-XNK, DN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2021-07-12T14:55:54+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-12T15:05:42+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-12T15:05:47+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-12T15:05:54+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!